
 

     
    Copia 

 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
                          Provincia di Novara 

  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 35 

 
OGGETTO: 

XXIII EDIZIONE DE "LE ARANCE DELLA SALUTE" PROMOSSE 
DALL'A.I.R.C. - ASSOCIAZIONE ITALIANA PER LA RICERCA SUL 
CANCRO. CONCESSIONE GRATUITA SPAZI AFFISSIONE.           
 
 

L’anno duemilaundici addì ventidue del mese di dicembre alle ore otto e minuti trenta nella  
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  Sì 

4. PASSERA GABRIELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Consigliere delegato MUSSINI GIANFRANCO.  
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR. GIANFRANCO BRERA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

ATTESO che l’A.I.R.C – Associazione Italiana per la ricerca sul cancro intende promuovere anche 
per l’anno 2011 la XXIII^ edizione de “Le arance della salute”, con la distribuzione di arance in 
Piazza della Chiesa il giorno domenica sabato 4 febbraio 2012 dalle ore 7.00 alle ore 17.00; 
 
VISTA la nota informativa pervenuta in data 15 novembre 2010, ricevuta al prot. comunale al n. 
1948/IV.9 in data 18.11.2011, con la quale viene richiesta l’adesione alla iniziativa e la 
concessione di spazi gratuiti per l’affissione; 
 
ATTESA la funzione altamente sociale dell’iniziativa e considerata la necessità di adesione da 
parte delle Istituzioni; 
 
RITENUTO di concedere la disponibilità di spazi gratuiti per l’affissione dei manifesti predisposti 
nei limiti degli spazi comunali preposti; 
 
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del 
servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.lgs  267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di sostenere la XXIII^ edizione de “Le arance della salute” realizzata dall’A.I.R.C. ; 
 
2. Di concedere gli spazi gratuiti per l’affissione dei manifesti predisposti nei limiti degli spazi 

comunali preposti. 
 



 
Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico e contabile. 

 
Li, 22.12.2011                                     IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                      F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
  
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
   
              IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 

                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
                             
 

 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 28.12.2011. 

 
Li, 28.12.2011                                                   
                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                                                                                F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

            
 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 28.12.2011, 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto               IL SINDACO                                   IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
                                    
 

 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                                                                                             DR. GIANFRANCO BRERA 
 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                                                                                              F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
      
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 22.12.2011 Il Segretario Comunale 

DR. GIANFRANCO BRERA 
 


